ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3406/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đồng Nai, ngày 19 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Cụm công nghiệp Vật liệu xây dựng Tân An,

xã Tân An, huyện Vĩnh Cửu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 19/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quy chế quản lý cụm công nghiệp;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Cửu tại Tờ trình số 50/TTr-UBND ngày 19/7/2011 và đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 1994/SCT-CN ngày 08/12/2011 về việc thành lập Cụm công nghiệp Vật liệu xây dựng Tân An, xã Tân An, huyện Vĩnh Cửu,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt thành lập Cụm công nghiệp Vật liệu xây dựng Tân An, xã Tân An huyện Vĩnh Cửu với các nội dung sau:
1. Địa điểm xây dựng
Cụm công nghiệp Vật liệu xây dựng Tân An tại xã Tân An, huyện Vĩnh Cửu có ranh giới được giới hạn như sau:
- Phía Đông và Bắc
: Giáp đất trồng cây hằng năm và đất trồng rừng.

- Phía Đông Nam
: Giáp Trại Chăn nuôi Công ty Viễn Khang.
- Phía Nam
: Giáp trại chăn nuôi heo.
- Phía Tây
: Giáp đường điện 220 KV và Cụm công nghiệp đường Cộ.

2. Quy mô quy hoạch
- Tổng diện tích lập quy hoạch: 501.505m2.

- Tổng số lao động làm việc trong Cụm công nghiệp: Trên 3.200 người.

3. Tính chất, mục tiêu

- Hình thành Cụm công nghiệp tập trung có cơ cấu sử dụng đất hợp lý về hệ thống hạ tầng kỹ thuật hoàn chỉnh.

- Quy hoạch hệ thống hạ tầng phải đồng bộ: Hệ thống giao thông, cấp điện, cấp nước, thoát nước…

- Quy hoạch phân khu chức năng sử dụng đất, không gian cảnh quan kiến trúc, quy hoạch mặt bằng sử dụng đất cho các lô đất công nghiệp.

- Thuận tiện giao thông, giao lưu hàng hóa, vận tải nguyên vật liệu và sản phẩm với bên ngoài nối kết hợp lý với hệ thống giao thông vận tải đối ngoại của khu vực, sử dụng hiệu quả các đầu mối hạ tầng kỹ thuật chung của khu vực.

- Đạt được hiệu quả cao về tổ chức môi trường của Cụm công nghiệp hiện đại và thẩm mỹ kiến trúc công nghiệp.
- Sử dụng hiệu quả nguồn lao động tại địa phương, tạo việc làm, thu nhập ổn định cho nhân dân, tăng thu ngân sách cho địa phương, góp phần phát triển kinh tế -xã hội của huyện Vĩnh Cửu.

- Ngành nghề thu hút đầu tư: Sản xuất gạch ceramic ốp lát, granite chất lượng cao; sản xuất gạch ngói xây dựng, gạch trang trí, cấu kiện bê tông…; sản xuất sản phẩm gạch xây không nung, gạch siêu nhẹ, bê tông khí; sản xuất sản phẩm kỹ thuật cao như gốm sứ cao cấp, gốm sứ kỹ thuật điện, thủy tinh cao cấp và các sản phẩm gốm sứ tiêu dùng khác; sản xuất vật liệu mới (sứ kỹ thuật điện - điện tử, vật liệu thủy tinh cách điện, sứ polyme…).
4. Quy hoạch sử dụng đất và phân khu chức năng
Cơ cấu sử dụng đất các phân khu chức năng như sau:
	STT
	Loại đất
	Ký hiệu
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)

	I
	Đất khu điều hành dịch vụ
	DH
	21.211
	4,2

	II
	Đất khu nhà máy
	A...E
	309.850
	61,8

	III
	Đất khu công trình đầu mối
	DM
	21.164
	4,2

	IV
	Đất công viên cây xanh
	CX
	59.267
	11,8

	1
	Khu công viên cây xanh
	CX1
	55.986

	2
	Khu cây xanh cảnh quan
	CX2
	3.281

	V
	Đất bãi xe

	4.980
	1,0

	VI
	Đất giao thông

	85.033
	17,0

	Tổng cộng

	501.505
	100.0

5. Chủ đầu tư: Công ty cổ phần Gạch men SAHADO
Địa chỉ: Ấp Bình Chánh, xã Tân An, huyện Vĩnh Cửu, tỉnh Đồng Nai.

6. Tổng vốn đầu tư, nguồn vốn

Tổng vốn đầu tư hạ tầng: 148,6 tỷ đồng.
Nguồn vốn:

- Vốn tự có: 31,8 tỷ đồng;

- Vay vốn của các tổ chức tín dụng: 23,9 tỷ đồng;

- Vốn thu của khách hàng: 92,9 tỷ đồng.

7. Giải pháp và tiến độ thực hiện

a) Các sở, ban, ngành và UBND huyện Vĩnh Cửu tăng cường phối hợp đẩy nhanh tiến độ bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án hạ tầng Cụm công nghiệp, kịp thời tháo gỡ những khó khăn vướng mắc về thủ tục đất đai và bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư để triển khai thực hiện thi công hạ tầng Cụm công nghiệp theo đúng tiến độ.
b) Chủ đầu tư thực hiện các biện pháp huy động vốn đầy đủ và đáp ứng nhu cầu vốn theo tiến độ đầu tư của dự án. Tổ chức triển khai thi công công trình đảm bảo theo đúng chất lượng thiết kế và tiến độ quy định.

c) Tiến độ thực hiện đầu tư phân kỳ theo 02 giai đoạn như sau:

- Giai đoạn 01 (2011 - 2012): Thực hiện thủ tục chuẩn bị đầu tư, bồi thường, thu hồi đất.
- Giai đoạn 02 (2013 - 2015): Hoàn chỉnh các thủ tục về đất đai; lập và phê duyệt hồ sơ thiết kế cơ sở, thiết kế kỹ thuật hệ thống hạ tầng; tổ chức thi công hoàn chỉnh hệ thống hạ tầng kỹ thuật.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Cửu, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Gạch men Sahado và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thị Mỹ Thanh

PAGE